СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВАРЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
«Об утверждении Порядка
премирования Главы
Вареновского  сельского поселения»

Принято Собранием депутатов           «21» января 2010г
В соответствии с Областным законом от 30.09.2008г. №103-ЗС  «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ростовской области»:

Собрание депутатов Вареновского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Утвердить Порядок премирования Главы Вареновского сельского поселения (приложение №1)

2. Признать утратившим силу решения Собрания депутатов Вареновского сельского поселения №25 от 05.02.2009г. «Об утверждении Порядка премирования Главы Вареновского сельского поселения», №46 от 27.03.2009г. «О внесении изменений в решение №25 от 05.02.2009г. «Об утверждении Порядка премирования Главы Вареновского  сельского поселения».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям, возникшим  с 1 января 2010 года.
4. Контроль за исполнением настоящего  решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Вареновского сельского поселения по бюджету, налогам, муниципальной собственности, земельным вопросам, строительству (председатель Лопатюк Г.В.)

Глава Вареновского

сельского поселения

С.В. Янчевский
с. Вареновка

«21» января 2010г

№ 113
Приложение №1

к решению Собрания депутатов

Вареновского сельского поселения

 № 113 от 21 января 2010г

ПОРЯДОК

премирования Главы Вареновского сельского поселения.

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 14  Областного закона от 30.09.2008 г. №103-ЗС  «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ростовской области» и определяет порядок премирования Главы Вареновского сельского поселения.

2. Премирование Главы Вареновского сельского поселения производится по результатам работы за месяц  и по результатам работы за год.

При изменении должностного оклада начисление премии за календарные периоды (месяц, год) производится с учетом установленного оклада за фактически отработанное время.

3. Начисление и выплата ежемесячной премии осуществляется в текущем месяце за прошедший в размере 25% должностного оклада. Ежемесячная премия начисляется за фактически отработанное время.

4. Премия  по результатам работы за год выплачивается в размере двух должностных окладов.

5. Премирование  Главы Вареновского сельского поселения может также производиться в следующих случаях: к юбилейным датам, праздничным дням и итогам общих результатов работы Администрации поселения.